### PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATOS DO DIA 29 DE JANEIRO DE 2014.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 645/14-SGP - exonerar, a pedido, MARCELO DA SILVA CRUZ, matrícula 176198-6, do cargo, em comissão, de Chefe de Gabinete, Símbolo PJC-IV, do Gabinete do Desembargador José Ivo de Paula Guimarães.

 $N^{\circ}$  646/14-SGP - nomear Márcio Santos Melo , para exercer o cargo, em comissão, de Chefe de Gabinete, Símbolo PJC-IV, no Gabinete do Desembargador José Ivo de Paula Guimarães.

Nº 647/14-SGP - nomear IURI GERMANO SILVA LEMOS , para exercer o cargo, em comissão, de Assessor Técnico Judiciário, Símbolo PJC-II, no Gabinete do Desembargador Itamar Pereira da Silva Júnior.

FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA
DESEMBARGADOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

## PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATOS DO DIA 29 DE JANEIRO DE 2014.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 648/14-SGP - exonerar, a pedido, LUCIVÂNIA SONJA CAVALCANTI, matrícula 185706-1, do cargo, em comissão, de Chefe de Gabinete, Símbolo PJC-IV, do Gabinete do Desembargador Eurico de Barros Correia Filho, a partir de 03.02.2014.

Nº 649/14-SGP - nomear IZABELLA LIRA CORDEIRO, para exercer o cargo, em comissão, de Chefe de Gabinete, Símbolo PJC-IV, no Gabinete do Desembargador Eurico de Barros Correia Filho, a partir de 03.02.2014.

FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA
DESEMBARGADOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

# ESTADO DE PERNAMBUCO - PODER JUDICIÁRIO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: Janeiro/2013 a Dezembro/2013

RGF- Anexo VII (LRF, art. 48)		R\$1,00
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Total da Despesa com Pessoal para fins de apuração do limite – TDP		4,74
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)		6,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF)		5,70
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida	-	-
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	-	-

GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas	-	-
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	-	-

OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas	-	-
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	-	-
Limite definido p/ Senado Federal para Op. De Crédito Externas e	-	-
Internas		
Limite definido p/ Senado Federal para Op. De Crédito por Antec. Da	-	-
Receita		

RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos	_	226.677.432,12

FONTE: Sistema e-Fisco Financeiro – Dados Provisórios – Unidade Responsável – Diretoria de Contabilidade – Recife, 28 de janeiro de 2014.

#### Des. Fernando Eduardo Ferreira

Presidente em exercício

#### Leovegildo Lopes da Mota

**Diretor Geral** 

#### Francisco José de Freitas Abreu Santos

Diretor Financeiro

#### Carleide Maria Bezerra

Diretora de Contabilidade

CRC-PE 019946/O

#### Wladimir Alves Gomes

Chefe da Controladoria

#### ATO DO DIA 29 DE JANEIRO DE 2014

O EXMO SR. DESEMBARGADOR FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO EM EXERCÍCIO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

 $N^{\circ}$  644/2014 - SGP — Renovar a cessão do servidor deste Tribunal de Justiça, GILMAR RODRIGUES SOARES, Analista Judiciário/APJ, Matrícula 184.902-6, ao Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região , com ônus para este Poder, mediante ressarcimento, nos termos do convênio nº 007/2013-TJPE, no período de 01/01/2014 até 31.12.2014.

#### DES. FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA

Presidente em exercício

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATOS DO DIA 29 DE JANEIRO DE 2014.

O DESEMBARGADOR FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA, PRESIDENTE EM EXERCÍCIO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 640/14-SGP - dispensar MÔNICA GOMES DOS SANTOS, Analista Judiciário, matrícula 1856740, da função gratificada de Assessor de Magistrado, Sigla FGAM, da 1ª Vara de Acidentes do Trabalho da Capital.